
SPORT A 

UDRŽITELNÁ MĚSTSKÁ MOBILITA

MOST, 19. 09. 2023

ING. JAROSLAV MARTINEK, 

FAKULTA DOPRAVNÍ ČVUT V PRAZE, 

PARTNERSTVÍ PRO MĚSTSKOU MOBILITU



#

Můj úkol – představit vám tento materiál. 



#



#

Hele, našel jsem 
super video o 
udržitelné mobilitě

Fakt? Ukaž! To mě 
hrozně zajímá!

Co vlastně víte o udržitelné městské mobilitě?



#

Sport – co vlastně děláte?



#

Co vše se dá vyčíst z mapy?



#

Čtyři fotky – čtyři dopravní příběhy.



#

Dvě fotky a tisíce příběhů a emocí



#

Mobilita v 7 otázkách 



#

1. Chodíš?



#

2. Jezdíš na kole?



#

3. Kde se učíš o životním prostředí?
Je pravděpodobné, že ona tolik diskutovaná hranice 1,5 či 2 stupňů Celsia, bude překročena, i kdybychom 
v tuhle chvíli přestali používat fosilní paliva. Jako že jsme nepřestali. (životní prostředí)



#

4. Jak vnímáš svou bezpečnost?

Na bezpečnost je možné se dívat ze 
dvou úhlů pohledů:
1. Z pohledu čísel a nehodovosti 

vozidel,
2. Pokud řekneme slovo 

„bezpečnost“, tak na první místě 
pamatuji na vytvoření podmínek 
pro bezpečnou jízdu na kole a 
bezpečnou chůzi. Vždyť se přeci má 
podporovat aktivní mobilita a  
vždyť se přeci má chránit životní 
prostředí? Nebo první dvě oblasti 
(aktivní mobilita a životní 
prostředí) nemá vliv na 
bezpečnost?

A co děti, mají si kde hrát, či jezdit na kole? (bezpečnost)



#

5. K čemu je matematika, statistika?



#

6. Chceš být architektem, designérem?
V jakých ulicích chceš žít?



#

7. Jaká byla doprava v roce 1923? Kde je dnes?
Svět se vyvíjí tak rychle, že sotva lidé stačí sledovat novinky v oblasti moderních technologií, 

které by nám přitom pomáhají zjednodušit život v dopravě.



#

Malá rekapitulace



#

„Bylo, nebylo. Ale spíše bylo, než nebylo. Pozorovat život a cvrkot, to byla vždycky zábava a i legrace, když má 

člověk lidi rád. Ovšem musí se na věc dívat z patřičné vejšky, ale ne zas z příliš velkej vejšky, jako třeba 

astronauti, protože oni pro bestížnej stav si kolikrát ani nestačí pořádně všimnout, oč na té zemi jde, v podstatě. 

Ale stačí skromná věž a skromná vejška, nad skromným městečkem a člověk vidí, ha ha, i tragédie, i trilogie. 

Teď se podíváme, jakpak je teď u nás doma.“ 

Jan Werich

Závěrem



#



#

Děkuji vám za pozornost

Jaroslav Martinek

Jednatel Partnerství pro městskou mobilitu, z.s.
a

Fakulta dopravní ČVUT
Ústav bezpečnostních technologií a inženýrství
Konviktská 20
110 00 Praha 1
tel.: 602 503 617
jarda@dobramesta.cz
www.dobramesta.cz 
 

http://www.dobramesta.cz/

	Snímek 1: Sport a   udržitelná městská mobilita
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

